*0980003190*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

雲林縣政府　函

地址：640雲林縣斗六市雲林路二段五一五號

承辦人：黃思穎

電話：05-5351216

傳真：05-5350800

電子信箱：61136@ylc.edu.tw

受文者：雲林縣西螺鎮中山國民小學

發文日期：中華民國98年11月20日

發文字號：府教學字第0980148221號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨：有關教育部函釋「因應新型流感國民中小學補課、發放鐘點

費及適用性等疑義」乙案，詳如說明，轉請　查照。

說明：

一、依據教育部98年11月17日台國（二）字第0980194226號函復

台中縣政府98年11月17日台國（二）字第0980194226號函副

本暨本府98年9月21日府教學字第0980121349號函續辦。

二、查教育部98年8月28日台國(二)字第0980148540號函檢送之

「國民中小學及幼稚園因應H1N1新型流感之防疫與停課注意

事項補充規定」，略以：凡停課之班級均應擇定時間到校補

課，可利用假日(含週末、週日、一般假日、寒暑假等)，或

正常上課後之課後時間補課。其中「正常上課後之課後時間

」係指國民中小學九年一貫課程綱要內規範之「學習總節數

」以外時間，合先敘明。

三、另依據教育部98年11月9日以台國(二)字第0980195052號函

檢送之「研商新型流感補課原則及教師補(代)課鐘點費會議

」紀錄決議，相關內容略以：

(一)上班時間以外(含第8節及假日)之補(代)課以核予鐘點費

1

41

第2頁，共2頁

裝

訂

線

為原則，亦可核予補休；其餘時間(如早自習、週三下午教

師研習時間等每週「學習總節數」以外之上班時間)以採

累計方式辦理補休為原則。

(二)為維護學生身心健康，午休時間建請不排補課。

四、依據「培育優質人力促進就業方案-國中小增置專長教師方

案」第8點本案進用教師相關規定第2項說明：請假部分：教

師差勤管理部分比照代理教師由縣市政府另訂補充規定辦理

。爰有關「增置專長教師」於新型流感教師補(代)課鐘點費

之發放及適用性，應比照各縣市代理代課教師依據縣市政府

所制定之請假規定辦理。本案專長教師於病假或班級停課期

間倘需支應補(代)課鐘點費，得由該方案核定之經費支應。

正本：本縣各縣立高級中學、本縣各公私立國民中小學

副本：雲林縣政府財政處、雲林縣政府主計處、雲林縣政府人事處、本府教育處處長室、

本府教育處副處長室、本府教育處督學室、本府教育處體健科、本府教育處特教科

、本府教育處社教科、本府教育處學管科 2009-11-23
14:46:58